Администрация Таврического муниципального района
Омской области

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ

от 8 апреля 2020 года № 4

Председательствовал:

Глава Таврического муниципального района, председатель КЧС и ОПБ
муниципального района Ю.И. Постовой

Присутствовали:

члены оперативного штаба И.А. Баннов, А.Б. Овдовиченко,
КЧС и ОПБ муниципального А.И. Олюнин, И.О. Деменская
района

Приглашенные:
A. В. Ткаченко, С.С. Лемешев, В.И. Зленко,
B. Н. Шатов, В.А. Бондаренко, Е.В. Лашова,
Е.В. Гузь, О.Н. Андрющенко,Н.И. Переверзев,
А.А. Бледнов, Е.В. Кирин, А.Т. Таймре,
C. В. Сумская

Повестка дня:

Е Об опасном явлении (ураганном ветре) и его последствиях на
территории Таврического муниципального района Омской области.____

(И.А. Баннов, А.Т. Таймре, С.В. Сумская)

Слушали Первого заместителя Главы Таврического муниципального
района И.А. Баннова с информацией об опасном явлении -  ураганном ветре,
и возможными авариями с повреждением (обрывом) линий связи и
электропередач, а также обрушением кровлей зданий и сооружений.

По данному вопросу заслушали:
Начальника образования Администрации Таврического

муниципального района -  А.Т. Таймре с докладом о разрушенных
конструкциях на общеобразовательных объектах.

2

Начальника Управления культуры Администрации Таврического
муниципального района -  С.В. Сумскую с докладом о состоянии объектов
культуры, пострадавших в результате ураганного ветра.

Глав городского и сельских поселений Таврического муниципального
района о наиболее пострадавших, разрушенных зданиях и конструкциях.

Решили:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Главам городского и сельских поселений, начальнику Управления

образования (А.Т. Таймре), начальнику Управления культуры (С.В.
Сумская):

- подготовить акты обследования объектов, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации (ураганного ветра) с фотофиксацией
вышеуказанных объектов и дефектных ведомостей в срок до 10.00 9 апреля
2020 года;

- принять оперативные меры по предупреждению возникновения и
развития чрезвычайных ситуаций, по недопущению использования
открытого огня и выжиганию сухой травянистой растительности на
земельных участках населенных пунктов;

- своевременно предоставлять планы проведения контролируемых
выжиганий надпочечного покрова;

- при возникновении предпосылок к чрезвычайной ситуации,
немедленно принимать меры к их ликвидации и своевременно
информировать оперативного дежурного ЕДДС Таврического
муниципального района.

Глава муниципального района,
Председатель КЧС и ОПБ Ю.И. Постовой

Секретарь КЧС и ОПБ И.О. Деменская